Decisão unânime. 

RELATÓRIO 

Trata-se de auto de infração lavrado pela Secretaria da Fazenda do Estado da Bahia em 
27/08/2014, para exigência de crédito tributário a título de ICMS e multas por descumprimento de 
obrigações acessórias, no valor principal de R$121.032,34 (cento e vinte um mil, trinta e dois reais 
e trinta e quatro centavos). 

A fiscalização imputou a ocorrência das infrações, a seguir resumidas: 

Infração 01: Utilizou indevidamente crédito fiscal de ICMS, referente à transferência incorreta de 
saldo credor do período anterior, no valor principal de R$74.439,72, acrescido da multa de 60%.